
Importe

419,654,072.00

191,932,179.20

80,224,712.18

877,770.12

67,059,379.20

32,544,181.42

11,226,136.28

0.00

0.00

25,935,849.55

4,809,085.30

1,287,386.00

77,311.20

1,647,480.00

597,187.66

12,251,629.39

3,743,817.00

25,000.00

1,496,953.00

78,769,694.88

12,525,511.14

16,032,584.92

9,929,861.98

801,250.00

18,048,996.00

1,980,912.00

365,900.00

9,735,178.84

9,349,500.00

42,070,035.28

0.00

0.00

37,036,435.28

5,033,600.00

0.00

0.00

0.00

MUNICIPIO DE OCOYOACAC

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL 2022 - 2024

NORMA para armonizar la presentacion de la informacion adicional del proyecto de

Presupuesto de Egresos

ESTADO DE MÉXICO/MUNICIPIO DE OCOYOACAC

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2024

Clasificador por Objeto del Gasto

Otras Prestaciones Sociales y Económicas

Previsiones

Pago de Estímulos a Servidores Públicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos 

Oficiales

Alimentos y Utensilios

Total

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio

Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Básicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos

Materiales y Suministros para Seguridad

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público

Transferencias al Resto del Sector Público

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y 

Conservación

Servicios de Comunicación Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viáticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias a la Seguridad Social



0.00

0.00

12,532,901.53

2,323,161.84

130,000.00

157,000.00

7,223,442.49

0.00

839,617.00

0.00

1,700,000.00

159,680.20

54,186,010.54

54,186,010.54

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

14,227,401.02

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

14,227,401.02

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administración

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Vehículos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

MUNICIPIO DE OCOYOACAC

NORMA para armonizar la presentacion de la informacion adicional del proyecto de

Presupuesto de Egresos

Donativos

Transferencias al Exterior

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL 2022 - 2024

Obra Pública en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Títulos y Valores

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

Activos Biológicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversión Pública

Obra Pública en Bienes de Dominio Público

Aportaciones

Convenios

Deuda Pública

Amortización de la Deuda Pública

Intereses de la Deuda Pública

Comisiones de la Deuda Pública

Concesión de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Gastos de la Deuda Pública

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)



Importe

153,552,905.79

116,516,470.51

37,036,435.28

Importe

116,516,470.51          

            57,405,883.94 

            35,404,046.11 

              1,346,809.45 

            22,359,731.01 

Importe

116,516,470.51          

            90,768,137.73 

            11,520,931.76 

            14,227,401.02 

NORMA para armonizar la presentacion de la informacion adicional del proyecto de

Presupuesto de Egresos

ESTADO DE MÉXICO/MUNICIPIO DE OCOYOACAC

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2024

Clasificación Administrativa

Total

Organo Ejecutivo Municipal

MUNICIPIO DE OCOYOACAC

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL 2022 - 2024

Gobierno

Desarrollo Social

Desarrollo Económico

Otras no clasificadas en funciones anteriores

ESTADO DE MÉXICO/MUNICIPIO DE OCOYOACAC

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2024

Otras Entidades Paraestatales y organismos

ESTADO DE MÉXICO/MUNICIPIO DE OCOYOACAC

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2024

Clasificador Funcional del Gasto

Total

Clasificación por Tipo de Gasto 

Total

Gasto Corriente

Gasto de Capital

Amortización de la deuda y disminución de pasivos



116,516,470.51          

159,710.35                 

1,201,762.82              

8,173,013.56              

1,181,185.84              

806,295.79                 

776,148.79                 

826,203.86                 

792,918.23                 

914,022.13                 

836,630.89                 

850,499.34                 

4,363,061.89              

8,686,627.63              

488,800.88                 

1,200,659.71              

7,447,451.07              

621,163.55                 

855,905.67                 

16,286,909.65            

4,429,618.17              

2,387,797.70              

1,722,314.56              

992,005.03                 

34,597,816.93            

986,115.78                 

753,747.10                 

128,123.91                 

2,468,142.09              

323,136.36                 

8,217,194.38              

293,925.28                 

1,986,487.16              

165,699.50                 

595,374.91                 

NORMA para armonizar la presentacion de la informacion adicional del proyecto de

Presupuesto de Egresos

ESTADO DE MÉXICO/MUNICIPIO DE OCOYOACAC

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2024

Programas y Proyectos

PRESIDENCIA DERECHOS HUMANOS

MUNICIPIO DE OCOYOACAC

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL 2022 - 2024

REGIDURIA 1

REGIDURIA 2

REGIDURIA 3

REGIDURIA 4

REGIDURIA 5

REGIDURIA 6

PRESIDENCIA COMUNICACIÓN SOCIAL

PRESIDENCIA

SINDICATURA

INFORMATICA

EVENTOS ESPECIALES

DESARROLLO URBANO Y OBRAS PUBLICAS

DESARROLLO URBANO Y SERVICIOS PUBLICOS

ECOLOGIA

SERVICIOS PUBLICOS

REGIDURIA 7

ADMINISTRACION

SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO

TESORERIA

CONSEJERIA JURIDICA

DIRECCIÓN DE DESARROLLO ECONOMICO

AGUA POTABLE

DESARROLLO SOCIAL

GOBIERNO MUNICIPAL

CONTRALORIA

TURISMO

DIRECCION DE LAS MUJERES

DESARROLLO AGROPECUARIO

EDUCACIÓN CULTURAL Y BIENESTAR SOCIAL

ATENCIÓN CIUDADANA

SEGURIDAD PUBLICA Y TRANSITO

UNIDAD DE INFORMACIÓN, PLANEACIÓN, PROGRAMACIÓN 

Y EVALUACIÓN

PROTECCIÓN CIVIL


